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قتاله‌های سرگردان!                   
یکباره  به  گذشته  سال  دی‌ماه  یک:  صفحه  از  ادامه 
ایران‌خودرو از تعطیلی خط تولید پژو پارس خود خبر داد تا در 
اولین ماه زمستان؛ قیمت بازار آن سیر صعودی را طی کند! 
این اقدام باعث شده که پژو LX مدل 1402 در بازار با رشدی 
حدود 100 میلیون تومان روبرو شود و قیمتی معادل 735 
میلیون تومان پیدا کند و بلافاصله مدل 1401 این خودرو 
110 میلیون تومان گران‌تر شود و به قیمت 725 میلیون 
تومان برسد که اوج اختلاف فی‌مابین سازمان استاندارد و 
ایران‌خودرو بود که با افکار عمومی و حواله‌دادن‌های پژو 
پارس بیشتر بازی کنند درحالی‌که هیچ نهاد متولی پیدا نشد 
تا از حقوق حقه مصرف‌کننده نهایی دفاع نماید و در نهایت 
این سازمان استاندارد بود که ناچار می‌شد از مواضع قانونی 
خود پیرامون تعطیل‌کردن خط تولید پژو پارس عقب‌نشینی 
نماید تا شاید بازار آرام شود و خودروساز هم بتواند حواله‌های 
داده شده را با افزایش 200 میلیون‌تومانی تحویل دهد که 
با عقب‌نشینی سازمان استاندارد از مواضع خود؛ ایران‌خودرو 
تولید پژو پارس را همچنان ادامه دهد و به این روش جواب 
داده بازی موش و گربه‌ای در عالم تجارت اعتماد پیدا کند 
و به سراغ پروژه تازه‌ای بنام ساینا SDA بروند تا به‌عنوان 
طرح فروش فوق‌العاده از شرکت سایپا با تعهد تحویل در 
اما باگذشت تنها سه ماه از  زمستان 1402 ثبت‌نام شود! 
شروع این ثبت‌نام طرح مذکور لغو گردد که این امر مخالف 
با روش‌های قراردادی در معاملات رایج یک جامعه و کشور 
است! اگر چه سایپا نیز همانند ایران‌خودرو پاشنه آشیل‌های 
زیادی دارد که یکی از بارزترین آن‌ها نقص‌های آشکار در 
تولید خودروهای خطرآفرین یا همان ارابه‌های آتش است تا 
داستان قتاله‌های سرگردان قدیمی به‌گونه‌ای تازه همچنان 
ادامه داشته باشد. حقیقتاً باید اذعان نمود »بازار خودرو صاحب 
ندارد« و این شایع‌ترین جواب برای نقدها در بازار خودرو 
است؛ زیرا همگی به آن اذعان دارند . ویدئوهای ردوبدل 
شده در شبکه‌های اجتماعی شاهد این مدعاست که افزایش 
ناگهانی قیمت 200 میلیون تومان پژو پارس چگونه توانست 
اشک خریداران حواله را در مقابل ساختمان شورای رقابت 
در آورد و امروز بار نوبت تجمع دیگری از حواله‌داران پژو 
پارس است تا به‌عنوان اعتراض به قیمت هفتصدمیلیونی سال 
1403 دست به سوگواری بزنند! ماجرای این ارابه‌های آتش 
فقط به عهدشکنی تولیدکنندگان و گرانی‌های لحظه‌ای و 
آپشن‌های متنوع و بی‌خاصیت ختم نمی‌شود؛ زیرا این روزها 
نگرانی‌های تازه‌ای ازراه‌رسیده‌اند تا کمتر کسی جرئت کند 
جوان‌پسند  و 207  لاکچری 206  پژوهای  فرمان  پشت 
بنشیند؛ زیرا موارد متعددی از انفجار رادیاتورهای پیش پای 
راننده در اتاق خودرو گزارش شده تا آب گرم و سوزان آن 
قسمت‌های تحتانی بدن راننده و کسی که در کنار او نشسته 
را به آتش بکشد! مسئولان و متولیان صنعت خودروسازی 
در بدنه دولت؛ بخصوص وزارت صمت این روزها اگر در 
میدان سیاست‌بازی‌های سهم‌خواهی فرصت کردند سری 
به بیمارستان‌های سوانح و سوختگی سراسر کشور بزنند و 
به عیادت بیماران سوخته از پژو 206 بروند تا شاهد فجایع 
ایجاد شده بر اثر سهل‌انگاری و زیاده‌خواهی خودروسازان 
و بی‌اعتنایی سازمان استاندارد با میدان دادن‌های مشکوک 

بخصوص به شرکت سایپا باشند!

رویداد

۵۰ هزار زائر کربلا از اصفهان 
عازم مرزها شدند

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اصفهان گفت: بیش از ۵۰ هزار زائر کربلا تاکنون از طریق 
ناوگان عمومی استان به سمت مرزهای مهران و شلمچه عازم 
شده‌اند.به گزارش ایرنا، محمدعلی صلواتی در حاشیه بازدید از 
ترمینال »کاوه« اصفهان افزود: پیش‌بینی می‌کنیم این آمار در 
روزهای آینده ۲ برابر شود. او گفت: با تمهیدات اندیشیده شده 
در مدیریت استان، تاکنون هیچ مشکلی برای تامین ناوگان 
حمل‌ونقل زائران وجود نداشــته و اعزام زائران به طور روزانه 
انجام شــده است. صلواتی با تشکر از همکاری شرکت‌های 
حمل‌ونقل عمومی گفت: صنایع مختلف استان بخصوص 
شرکت فولاد مبارکه و کارخانه ذوب‌آهن نیز در اعزام زائران 
مساعدت داشتند و در مسیر برگشت هم می‌توانیم از ظرفیت 
بقیه صنایع برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین استفاده کنیم. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان نیز در 
جریان این بازدید گفت: در ترمینال کاوه مشکلی برای زائرین 
نداریــم و بلیت برای اعزام به مرزها بــرای امروز و روزهای 
پیش‌رو وجود دارد. محمدرضا جان‌نثاری اظهار داشت: زائران 
در بازگشت از کربلا همکاری بیشتری داشته باشند و از چند 
روز مانده به اربعین، فرایند مراجعت خود را شروع کنند تا در 

زمینه دریافت خدمات دچار مشکل نشوند.

ناترازی پرداخت مردم موجب 
تاخیر در طرح نهضت ملی 

مسکن کاشان
رئیس بنیاد مسکن کاشان گفت: تأخیر متقاضیان در زمان 
و مبلغ آورده نقدی و افزایش مســتمر نرخ تورم مهم‌ترین 
عامل‌های افزایش هزینه‌های ساخت و تأخیر در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن شــده است.به گزارش ایسنا، مصطفی 
رضــازاده اظهار کرد: هیچ‌کــدام از متقاضیان از طرح حذف 
نشدند؛ بلکه جهت سرعت در پیشرفت کار کسانی که آورده 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال )۱۲۰ میلیون‌تومانی( خود را 
تکمیل نکرده‌اند به اولویت‌های بعدی جابه‌جا شده‌اند. او افزود: 
جهت سرعت‌بخشیدن در انجام تعهد واگذاری مسکن، افرادی 
که در اولویت‌های بعدی هستند؛ ولی مبلغ آورده یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون‌ریالی خود را تکمیل کنند به ترتیب تعداد فرزند 
جایگزین خواهند شد. رئیس بنیاد مسکن کاشان، تصریح کرد: 
بنا به آمار پرداخت متقاضیان، ۱۰ نفر کمتر از یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیــون ریال پرداخت کرده‌اند، ۲۳۶ نفر تا دو میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریــال، ۱۲۵ نفر نیز مبلغی تا دو میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون ریال پرداخت کرده‌اند. رضازاده تأکید کرد: هزینه‌های 
اجــرای طرح از جمله عوارض صدور پروانه، هزینه پیمانی و 
تامین اجتماعی به طور متوسط برای هر واحد هفت میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال است )۷۵۰ میلیون تومان( اما مجموع آورده 
متقاضی و تسهیلات بانکی به طور متوسط برای هر واحد پنج 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال )۵۵۰ میلیون تومان( بوده است. 
او گفت: نرخ بالای تورم در سال‌های اخیر همان‌طور که بر 
درآمد و هزینه شــهروندان تأثیر گذاشته است بر هزینه‌های 
اجرای پروژه اقدام ملی مسکن نیز اثر داشته، اما جهت حمایت 
از مردم برخی از نقدینگی موردنیاز توســط بانک‌های عامل 
جبران شده است. رضازاده در مورد فضای آموزشی و ورزشی 
در پروژه اقدام ملی مســکن گفت: مجموعه خاتم‌الانبیا بر 
اساس ۵۰ هزار مترمربع فضای آموزشی و ۱۰ هزار متر زمین 
با کاربری ورزشی طراحی شده است که دستگاه‌های مربوط 
باید تحویل گرفته و اقدام به ساخت کنند. رئیس بنیاد مسکن 
کاشــان گفت: طراحی خدمات آب و برق و گاز انجام شده و 
جهت تامین اعتبار برای مسئولان استانی فرستاده شده است 
و شهرداری کاشان برای اجرای معابر اطراف محوطه مسکن 
ملی نیازمند مصوبه شورای شهر هستند. رضازاده افزود: تکمیل 
و واگذاری نهضت ملی مسکن نیازمند همراهی مردم است 
و اگر پرداخت متقاضیان مطابق جدول تعهد نباشد پیشرفت 
پروژه نیز مشمول تأخیر زمان شده و دچار مشکلات اساسی 
در اجرای طرح خواهد شد. طرح ملی مسکن با ساخت ۱۷۲۵ 
واحد مسکونی در کاشان آغاز شده، اما تأخیر در اجرای پروژه 

موجب نارضایتی برخی از متقاضیان شده است. 

ثبت ملی یان چشمه از 
سنگ‌نگاره‌های محوطه 

باستانی تیمره
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
»یان  تاریخی  محوطه  سنگ‌نگاره‌های  گفت:  گلپایگان 
چشمه« در منطقه غرقاب این شهرستان با مساحت بالغ بر 
۱۶ هکتار ثبت ملی شد. به گزارش مهر، مصطفی قانونی 
اظهار داشت: محوطه تاریخی یان چشمه از مناطق کوهستانی 
غرقاب گلپایگان با مساحتی بالغ‌بر ۱۶ هکتار از محوطه‌های 
باگذشت  تاریخ و تمدن نقوش صخره‌ای تیمره است که 
قرن‌ها در بستر طبیعی خود باقی‌مانده است. او ادامه داد: 
در این منطقه تاریخی نقوش بی‌شماری از دست کنده‌ای 
انسانی وجود دارد که موجب اهمیت این تمدن شده است، 
بر همین اساس و با همکاری انجمن دوستداران و حافظان 
میراث‌فرهنگی تیمره و فعالان و پژوهشگران محلی در سال 
۱۳۹۷ مقدمات تهیه پرونده ثبت این اثر تاریخی در اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان گلپایگان 
آغاز و پس از تکمیل پرونده ثبتی و ارسال آن به واحد ثبت 
آثار وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و طی 
مراحل قانونی، این محوطه تاریخی به شماره ۳۴۰۸۸ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. قانونی افزود: منطقه 
تاریخی تیمره که در خط الراس سه استان مرکزی، اصفهان و 
لرستان در مسیر رودخانه انار بار به طول حدود ۳۰۰ کیلومتر، 
دارای پهنه‌ای از تمدن سنگ‌نگاره و نقوش صخره‌ای است 
که در سنوات گذشته نیز یک تپه و یک محوطه تاریخی دیگر 

در این منطقه به ثبت ملی رسیده است.

  خبر 

 ۱۸ کانون گردوخاک فعال شده است

سهم 10 روزه اصفهان از هوای پاک
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از کاهش 
دلیل  به  مناطق مرکزی، شرقی و شمالی  در  کیفیت هوا 
فعال‌شدن ۱۸ کانون گردوخاک داخلی تا اواسط هفته پیش 

رو خبر داد. 
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: با تضعیف 
الگوی گرم تابستانی از روز شنبه به‌تدریج دما کاهش یابد. او 
افزود: تا روز دوشنبه و با شدت بیشتر روز جمعه و یکشنبه شاهد 
کاهش کیفیت هوا و کاهش میدان دید به علت وزش تندباد در 
مناطق شمال و شرق استان و خیزش کانون‌های گردوخاک در 
۱۸ نقطه واقع در مناطق شرق. شمال و مرکز استان خواهیم بود. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: کاهش 
کیفیت هوا، افزایش غلظت آلاینده‌ها، کاهش شعاع میدان دید 
تا ۲ کیلومتر به علت خیزش کانون‌های فرسایش بادی درون 
و برون‌استانی ناشی از وزش تندباد از مناطق شمال، شرق و 
کویرهای مجاور سمنان و نیز دشت سجزی و کانون‌های 
نقطه‌ای در شرق اصفهان و ماندگاری گردوغبار در مناطق شرقی. 
شمالی و شهرستان‌های مرکزی استان تا دوشنبه پیش‌بینی‌شده 
است. او با بیان اینکه باتوجه‌به قرارگرفتن میانگین شاخص 
آلودگی در وضعیت ناسالم مجدداً ممنوعیت هر اقدامی که 
منجر به تشدید گردوخاک و آلاینده‌ها شود از جمله فعالیت‌های 
خاک‌ورزی، خاک‌برداری، آتش‌زدن بقایای کشاورزی و فضای 
سبز فعالیت‌های معدنی و حمل‌ونقل خاک و گچ و… تأکید شده 
است، ابراز کرد: کاهش فعالیت صنایع آلاینده شناسایی شده با 
نظارت محیط‌زیست و همکاری اداره صمت، رعایت توصیه‌های 
بهداشتی و حفاظت فردی در برابر گردوخاک بخصوص افراد 
آسیب‌پذیر و بیماران، استفاده از ماسک استاندارد، عدم ورزش 
و فعالیت‌های بدنی در فضاهای باز در شرایط گردوخاک رعایت 
اصول ایمنی تردد در محورهای جاده‌ای با لحاظ کاهش شعاع 
دید امری ضروری است. شیشه‌فروش با بیان اینکه کمیته 
اضطرار شرایط گردوغبار به‌صورت نسبت به رصد و پایش 
کانون‌های  پایش  اطلاعیه‌ها،  صدور  با  شده  ایجاد  شرایط 
فرسایش بادی و اعمال محدودیت‌ها اقدام می‌کند، اضافه کرد: 
از ابتدای سال جاری تاکنون بر اساس گزارش اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست ۵۴ روز ناسالم ۱۰ روز پاک و ۸۳ روز قابل‌قبول ثبت 
شده و بر اساس محاسبه شاخص ازن در ایستگاه‌های سنجش 
آلاینده‌های جوی در اختیار شهرداری تعداد ۲۰ روز ناسالم نیز 
باید به عدد روزهای ناسالم در اصفهان اضافه کرد. مدیرکل 

مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه مساحت 
کانون‌های فرسایش بادی در استان در وضعیت بحرانی به 
میزان یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار شناسایی شده است، ادامه 
داد: از این میزان ۱۵۰ هزار هکتار در اولویت اجرای طرح‌های 
بیابان‌زدایی، نهال‌کاری، اجرای طرح‌های آبخیزداری و سایر 
روش‌های کنترلی در ۱۴ کانون مطالعه شده در شهرستان‌های 
خور و بیابانک، نائین، کاشان، آران و بیدگل، اردستان، اصفهان، 
برخوار، نطنز، هرند، ورزنه، کوهپایه، گلپایگان، شهرضا، جرقویه و 
سجزی است. او ادامه داد: استان اصفهان علاوه بر متأثر بودن 
از کانون‌های فرسایش بادی شناسایی شده داخلی در شمال و 
شرق در مناطق هم مرز با استان‌های یزد، قم، خراسان جنوبی 
و سمنان و نیز در اثر خشکی رودخانه زاینده‌رود و اراضی رها 
شده و کشت نشده به دلیل کمبود منابع آب‌های سطحی و 
زیر زمینی نیز تحت‌تأثیر کانون‌های داخلی و نقطه‌ای ایجاد 
شده است به شکلی که با وزش باد با سرعت ۱۰ و ۱۵ متر 

بر ثانیه هم مواجه با خیزش گردوخاک می‌شود که لازم است 
وزارت نیرو و سازمان‌های حفاظت محیط‌زیست، منابع طبیعی 
و هواشناسی نسبت به انجام تکالیف ملی در تأمین حقابه‌های 
قانونی و زیست‌محیطی کشاورزی و فضای سبز در حوضه 
زاینده‌رود و جلوگیری از بارگذاری‌های و مصارف غیرمجاز آب در 
بالادست رودخانه زاینده‌رود و سایر مناطق و اجرای برنامه جامع 
مقابله با گردوغبار با ایجاد سیستم‌های پیش‌بینی، تأمین اعتبار 
برای کنترل کانون‌های فرسایش بادی بحرانی، اجرای طرح‌های 

بیابان‌زدایی. نهال‌کاری و آبخیزداری اقدام کنند. 
شیشه‌فروش گفت: شدت موج‌های گرمایی و سرمایی، 
افزایش وقوع پدیده‌های حدی جوی از جمله سیل، طوفان و 
خشکسالی از اثرات تغییر اقلیم است که به علت انتشار گازهای 
گلخانه‌ای در جو ایجادشده، با افزایش دما اقلیم مناطق مختلف 
و برهم‌کنش بین جو و اقیانوس تغییر می‌کند و اثرات آن وقوع 
مخاطرات جوی است. او تصریح کرد: طی مردادماه سال 

جاری در مناطق مختلف استان شمال. شرق. مرکز و شهر 
اصفهان بالاترین دما طی ۵۰ سال گذشته با افزایش ۴ تا ۵ 
درجه نسبت به نرمال به ثبت رسید. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان با اشاره به اینکه روز گذشته و علی‌رغم 
کاهش دما نسبت به هفته گذشته، دمای خور و بیابانک ۴۵ 
درجه، چوپانان ۴۴، بادرود، زواره و هرند ۴۳ و نیز اصفهان، 

ورزنه، کاشان با دمای ۴۲ درجه ثبت شده است، ادامه داد: 
مقرر شد با تشکیل کارگروه تخصصی تغییرات اقلیمی 
در  پارامترهای جوی  تغییرات  و  پیامدها  بررسی  در جهت 
بخش‌های انرژی، مخاطرات جوی، کشاورزی، محیط‌زیست، 
سلامت و بخش اقتصادی برنامه‌ریزی لازم دراین‌رابطه به 
عمل آید. او گفت: همچنین تدابیر لازم در راستای سازگاری با 
اثرات تغییرات اقلیم و کاهش اثرات این پدیده، کاهش انتشار 
آلاینده‌ها و بررسی آسیب‌پذیری جامعه در برابر تغییرات اقلیمی 

به عمل آید.

امام‌جمعه موقت اصفهان گفت: مجلس شورای اسلامی 
باید علاوه بر تعامل داشتن با دولت، نسبت به ۱۱ شاخصه‌ای 
که رهبر انقلاب برای انتخاب وزرا معین کردند، دقت لازم را 

داشته باشد.
آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی در خطبه‌های نمازجمعه 
این هفته اصفهان با اشاره به لیست پیشنهادی وزرای دولت 
چهاردهم به مجلس، اظهار داشت: رئیس‌جمهور منتخب 
همیشه از وفاق ملی صحبت می‌کردند؛ اما کارگروه انتخاب 
کابینه پیشنهادی از یک جناح بودند؛ مجلس شورای اسلامی 
باید علاوه بر تعامل داشتن با دولت، نسبت به 11 شاخصه‌ای 
که رهبر انقلاب برای انتخاب وزرا معین کردند، دقت لازم 
را داشته باشد. او با تاکید بر اینکه مجلس نباید در همکاری 
رئیس‌جمهور  افزود:  باشد،  داشته  تفریط  و  افراط  دولت  با 
منتخب اعلام کرده که در در انتخاب استانداران با نمایندگان 
استان همکاری می‌کند در همین راستا نمایندگان استان باید 
دقت کنند کسانی که در رزومه خود، سابقه اشاعه فحشا در 
استان را دارند، جایی در مدیریت استان نداشته باشند؛ مردم 
انقلابی می‌خواهند رئیس‌جمهور منتخب در برخورد و مبارزه 
با فساد موضع محکمی بگیرد. امام جمعه موقت اصفهان در 

بخش دیگری از سخنانش به شهادت اسماعیل هنیه اشاره 
کرد و گفت: مقام معظم رهبری پس از شهادت اسماعیل 
هنیه فرمودند که انتقام گرفتن یک حق شرعی و قانونی 
و خونخواهی شهید هنیه وظیفه و بر عهده ماست؛ رژیم 
جعلی صهیونیستی در جنگ غزه تاکنون 39 هزار نفر را به 
شهادت رسانده و کشورهایی که ایران را به خویشتن‌داری 

رژیم  این  جنایت‌های  در  که  بدانند  باید  می‌کنند،  دعوت 
ملعون همدست هستند چرا که اگر حمایت‌های آمریکا و 
انگلیس نبود، امروز این رژیم متجاوز هم باقی نمی‌ماند. او 
افزود: همه باید بدانند که تنبیه متجاوز قطعی است و با تدبیر 
انجام خواهد شد؛ همانطوری که قرآن می‌فرماید که از راهی 
که دشمنان فکر نمی‌کنند بر آن‌ها ضربه وارد خواهیم کرد. 

امام جمعه موقت اصفهان در بخش دیگری از سخنانش به 
درخشش ورزشکاران ایرانی در المپیک پاریس اشاره کرد و 
گفت: در این مسابقات حدود 115 کشور شرکت کردند و ایران 
جایگاه خوبی به دست آورد. او با اشاره به روز صنعت دفاعی 
یادآور شد: پیشرفت ایران در صنایع دفاعی موجب شده که 
در عملیات‌های وعده صادق و عین‌الاسد شاهد نقش‌آفرینی 
ویژه‌ای باشیم. آیت‌الله مهدوی گفت: خداوند متعال در آیه 
60 سوره انفال خطاب به مسلمانان می‌فرماید که خودتان را 
از لحاظ نظامی تقویت کنید تا دشمنان را از تجاوز بترسانید، 
انتظار می‌رود نیروهای مسلح به گونه‌ای در انتقام شهید هنیه 
رفتار کنند تا دشمنان از رفتار خود پشیمان شود. امام جمعه 
اصفهان در خطبه‌های اول نماز جمعه به لزوم رعایت تقوای 
الهی اشاره کرد و گفت: خواسته‌های نفسانی بدترین آسیب 
برای تقوا هستند که حب دنیا یکی از این آسیب‌ها به شمار 
می‌رود؛ اگر کسی بتواند خود را از حب دنیا حفظ کند می‌تواند 
بر خواسته‌های نفس خود مؤثر باشد. او افزود: افراد با تقوا از نظر 
حضرت علی )ع( کسانی هستند که در سختی‌ها صبور هستند 
و در آسانی‌ها شاکر خداوند هستند، باید توجه داشت که تقوا در 

قیامت تنها راه رسیدن به بهشت الهی است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت نیاز به 
کمک همه دلسوزان ایران دارد، گفت: دولت هیچگاه وعده 
تحقق‌نیافتنی نمی‌دهد و به دنبال حرف و شعار نیست، بلکه به 

دنبال عمل به وعده‌‎های دست‌یافتنی است.
به گزارش فارس، محمدرضا عارف در دیدار با اعضای 
هیئت‌رئیسه جبهه اصلاحات ضمن قدردانی از همراهی مؤثر 
این جبهه سیاسی در انتخابات ریاست‌جمهوری با پزشکیان 
بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادهای کاربردی به دولت وفاق 
ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات تأکید 
کرد. وی با بیان اینکه شرایط کشور به‌هیچ‌وجه قابل‌مقایسه با 
شرایطی که دولت اصلاحات روی کارآمد نیست، گفت: تمام 
تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت باید احیا 

سرمایه اجتماعی ازدست‌رفته باشد. معاون اول رئیس‌جمهور با 
تأکید بر ارتباط مؤثر احزاب و نهادهای مدنی با نسل جدید، 
تصریح کرد: جبهه اصلاحات باتوجه‌به ظرفیتی که در اختیار 
دارد، تلاش کند شکاف بین نسلی ایجاد شده را ترمیم کند. 
او با رد دوگانه مسئولیت و اختیار دولت‌ها، تأکید کرد: اینکه در 
مقطعی گفته می‌شد دولت مسئولیت دارد؛ ولی اختیار ندارد، 
قابل‌پذیرش نیست، دولت هم اختیار دارد و هم اقتدار و طرح 
این‌گونه مباحث باعث سوءاستفاده عده‌ای می‌شود که احیاناً 
به دنبال موفقیت دولت نیستند. عارف، تفکر اصلاح‌طلبی را 
راه نجات کشور دانست و تأکید کرد: راهبرد دولت وفاق ملی 
تعامل با همه جریانات سیاسی است. او با تأکید بر اینکه دولت 
نیاز به کمک همه دلسوزان ایران دارد، گفت: دولت هیچگاه 

وعده تحقق‌نیافتنی نمی‌دهد و به دنبال حرف و شعار نیست، 
بلکه به دنبال عمل به وعده‌‎های دست‌یافتنی است. معاون 
اول رئیس‌جمهور بر ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تأکید 
کرد و گفت: به دنبال خالی‌کردن دل مردم نیستیم که بگوییم 
دولت چه میزان بدهی انباشته شده دارد، چرا که راهبرد ما 
امیدبخشی همراه با تحقق به مطالبات به حق مردم است. 
او با بیان اینکه درگذشته متوقف نخواهیم شد، تصریح کرد: 
یکی از وظایفم این است که آقای پزشکیان در آرامش امورات 
کشور را مدیریت کند و اجازه ندهم مسائل حاشیه‌ای ذهن 
ایشان را درگیر کند. عارف، در بخش دیگری از سخنان خود 
بر ضرورت به‌کارگیری جوانان و زنان در سطوح مدیریتی 
دولت، تأکید کرد: به همه وزرای پیشنهادی تکلیف کردم 

که معاونین وزرا باید از بین جوانان و زنان انتخاب شود و 
هزینه اشتباه و خطای احتمالی جوانان هم بر عهده ما قرار 
دارد. او با بیان اینکه باید برای جوانان هزینه کنیم، گفت: 
شخصاً برای به‌کارگیری جوانان در دولت کوتاه نخواهم آمد 
جوانان امروز به‌مراتب از زمانی که ما وارد سیستم مدیریتی 
شده بودیم، کارآزموده‌تر هستند. در انتخاب افراد مطمئناً غیر 
از موضوع جوان‌گرایی تخصص و کارآمدی هم موردتوجه 
قرار دارد. گفتنی است، در ابتدای این دیدار محسن آرمین 
نایب‌رئیس جبهه اصلاحات و دیگر اعضای هیئت‌رئیسه این 
جبهه سیاسی با استقبال از حضور عارف در مقام معاون اولی 
دولت چهاردهم به‌عنوان نماد اصلاحات به بیان دغدغه‌ها و 

نظرات خود پرداختند.

بیان مطالبات شهروندان یک 
ضرورت در مسیر توسعه ایران 

فرماندار آران و بیدگل گفت: طرح و بیان مطالبات 
شهروندان و انعکاس صادقانه آن، یک ضرورت همیشگی 
برای دفاع از حقوق مردم در مسیر رشد و توسعه ایران 
اسلامی است و مسئولان باید از این نقش خبرنگاران 

استقبال کنند.
خبرنگاران  از  قدردانی  آیین  در  رضایی  علی‌اکبر 
شهرستان آران و بیدگل، اظهار کرد: خبرنگاران و اصحاب 
یا  ایجاد حال خوب  برای  رسانه، نقش مؤثر و اساسی 
او  دارند.  برعهده  نگرانی در جامعه  و  استرس  وضعیت 
ادامه داد: توسعه و بالندگی جامعه در گرو نقد منصفانه 
خبرنگاران و اصحاب رسانه است و انتظار است که همراه 
با نقد منصفانه و مطالبه‌گری خود، عملکرد مثبت و خدمت 
مسئولان را نیز به مردم گزارش کنند. فرماندار آران و 
بیدگل بیان کرد: واقعیت این است که خبرنگاران، زودتر و 
بیشتر از مسئولان، شرایط مردم و جامعه را درک می‌کنند 
و باید شرایطی فراهم کنیم که این نقدها در اختیار مدیران 
قرار گیرد تا ضعف‌های مسئولان برطرف شود. رضایی 
تأکید کرد: جامعه ما نیازمند امیدآفرینی و زدودن ناامیدی 
است و رسالت اصحاب رسانه و خبرنگاران در زمینه تحقق 
این موضوع بسیار سنگین است و ارائه خدمات مسئولان 
به مردم، در واقع‌نمایش کارنامه نظام جمهوری اسلامی 
است. او اظهار کرد: امیدآفرینی و اعتماد، رسالت اصحاب 
رسانه است و اخباری که توسط خبرنگاران به‌عنوان قشر 
پویای جامعه تولید می‌شود باید روشن، جامع و به‌دوراز ابهام 
باشد تا از سیاه‌نمایی اجتناب و امید را در جامعه تقویت 
کنند. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: قلم خبرنگاران از جنس شعور و اندیشه است 
و نمی‌توان در حصار زمان و مکان آن را محدود کرد و 
امروز خبرنگاران ما، ایثارگران جنگ نرم هستند. مصطفی 
معینی اظهار کرد: خبرنگاری حرفه نیست و یک مهارت 
و تخصص است که مخاطب بتواند متوجه خبر شود. کار 
خبرنگار محدود به انعکاس خبر نیست، بلکه تصویر امور 
مردم جامعه در زمان خودش است و باید روزبه‌روز این نقش 
تقویت شود. او افزود: کار خبرنگار در انعکاس خبر خلاصه 
نمی‌شود، بلکه تصویرگر لحظه‌های زمان خودش است 
برای آگاهی‌بخشی، روشنگری، مطالبه‌گری و پیگیری 
امور مردم، مبارزه با فساد و پاسخگوکردن مسئولان است. 
او تأکید کرد: خبرنگاران باید با نقد منصفانه خود، مسئولان 
را پاسخگو کنند که زمینه‌سازی برای توسعه منطقه است 
و ارتباط خبرنگاران باید با مردم قوی باشد و برای مطالبه 

حقوق مردم و حق‌طلبی، اهل تحقیق و پژوهش باشند. 

ســخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: مســعود پزشکیان 
رئیس‌جمهــور برای دفاع از کابینه پیشــنهادی خود به مجلس 
می‌آید و طبق آیین‌نامه برای دفاع از وزرای پیشــنهادی خود به 

مدت 2 ساعت و 30 دقیقه فرصت دارد.
حجت‌الاســام علیرضا ســلیمی گفــت: طبــق برنامه، 
رئیس‌جمهور امروز برای دفاع از کابینه پیشنهادی خود به مجلس 
می‌آید. سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس اظهار داشت: رئیس‌جمهور 
بــرای دفاع از کابینه خود 2 ســاعت و 30 دقیقه فرصت دارد و 
پــس از آن ۵ مخالف و ۵ موافق کابینه پیشــنهادی در صحن 
مجلس ســخنرانی خواهند کرد. او افزود: هر یک از موافقان یا 
مخالفــان کلیات کابینه ۱۵ دقیقه فرصت ســخنرانی دارند که 
می‌توانند بخشــی از زمان خود را در اختیار نماینده دیگری قرار 

دهند. سلیمی با بیان اینکه کلیات کابینه در صحن به رای گذاشته 
نمی‌شود، خاطرنشــان کرد: پس از صحبت‌های ۵ مخالف و ۵ 
موافق رســیدگی به برنامه‌ها و صلاحیت وزرای پیشنهادی به 
ترتیب حروف الفبا در مجلس آغاز می‌شــود. سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس اظهار داشت: در زمان بررسی برنامه‌ها و صلاحیت 
هر یک از وزرای پیشــنهادی 2 نفر از مــا نمایندگان به عنوان 
مخالف و 2 نفر به عنوان موافق ســخنرانی خواهند داشــت که 
هــر یک از نمایندگان در این باره نیز ۱۵ دقیقه فرصت دارند که 
به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود بپردازند و می‌توانند بخشی از 
وقت خود را نیز در اختیار نماینده دیگر قرار دهند. او افزود: برای 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن مجلس ما نیازمند 

۳۶ ساعت زمان هستیم.

 رئیس‌جمهور امروز برای دفاع از کابینه 
به مجلس می‌رود

مجلس در همکاری با دولت دچار افراط‌وتفریط نشود

دولت هیچگاه وعده تحقق‌نیافتنی نمی‌دهد

   خبر 


